GRUPO DE MONITORAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO SISTEMA CARCERÁRIO - GMF

Resumo de demonstrativos de prestação de contas

Página 8 de 9

COMARCA DE LUZ

RESUMO DE DEMONSTRATIVO DE PRESTAÇÕES DE CONTAS DO ANO DE 2017

A Juíza de Direito da Comarca de Luz, responsável pela gestão da conta destinada ao depósito
de valores provenientes da aplicação de penas de prestação pecuniária, no uso de suas
atribuições previstas no artigo 1º, II da Portaria nº 3.804/CGJ/2015, torna público os resumos
demonstrativos das contas prestadas pelas entidades sem fins lucrativos que foram beneficiadas
com repasse de verbas para o financiamento de projetos com finalidade social, atividades de
caráter essencial à cidadania, nos termos do provimento Conjunto n° 27/CJG/2013 e da
Resolução n°154/ 2012 do Conselho Nacional de Justiça. O valor excedente em algumas
prestações de contas foram pagos com recursos próprios das entidades beneficiadas e o valor
credor foi depositado na conta vinculada à unidade gestora.

Entidade Beneficiada: Casa da Amizade das Senhoras dos Rotarianos de Luz/MG
Valor: R$ 2.894,45 (dois mil, oitocentos e noventa e quatro reais e quarenta e cinco centavos)
Data da tranferência: 27/06/2018
CNPJ: 20.922.191/001-56
Finalidade do projeto: Materiais para confecção e enxoval de bebê
Nota fiscal (NF)/ Recibo/Cupom: Nota Fiscal nº000026, emitida por Bebe.com

Entidade Beneficiada: Associação Luzense de Equoterapia
Valor: R$ 2.894,45 (dois mil, oitocentos e noventa e quatro reais e quarenta e cinco centavos)
Data da transferência: 27/06/2018
CNPJ: 17.709.282/0001-01
Finalidade do projeto: Pagamento da Condutora dos cavalos
Nota fiscal (NF)/ Recibo/Cupom: juntado cópia de transferência nº 17FA6ABD-98C6-488E-
B169-01D51F276300- data 02/08/2018; E0AA9145-55D1-4E6F-A77D-E05EAD4325D7- data
03/09/2018; 6A2B9F2C-CDBD-41DA-8993-67EB7FCF5ECD-data 03/10/2018.
Entidade Beneficiada: Associação Grande Luz de Ação Solidária- AGLAS
Valor: R$ 2.894,45 (dois mil, oitocentos e noventa e quatro reais e quarenta e cinco centavos)
Data da transferência: 27/06/2018
CNPJ: 18.642.096/0001-57
Finalidade do projeto: Aquisição de monociclos
Nota fiscal (NF)/ Recibo/Cupom: NF nº000.000.125 emitido por Wagner Alexandre Lopes Ferraz
Mei; NF nº 000.000.200 emitido por Wagner Alexandre Lopes Ferraz Mei.

Entidade Beneficiada: Sociedade São Vicente de Paulo
Valor: R$ 2.894,45 (dois mil, oitocentos e noventa e quatro reais e quarenta e cinco centavos)
Data da transferência: 26/06/2018
CNPJ: 00.497.671/0001-00
Finalidade do projeto: Compra de carne para alimentação dos idosos.
Nota fiscal (NF)/ Recibo/Cupom: NF nº0020088 emitido por Açougue do Zé Luiz.
Entidade Beneficiada: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE
Valor: R$ 2.894,45 (dois mil, oitocentos e noventa e quatro reais e quarenta e cinco centavos)
Data da transferência: 26/06/2018
CNPJ: 20.900.981/0001-30
Finalidade do projeto: Aquisição de um Freezer Eletrolux H500
Nota fiscal (NF)/ Recibo/Cupom: NF nº 88746
Saldo Credor: R$ 595,45 (quinhentos e noventa e cinco reais e quarenta e cinco centavos)
transferência realizada em 26/09/2018.

Entidade Beneficiada: Hospital Senhora Aparecida
Valor: R$ 2.894,45 (dois mil, oitocentos e noventa e quatro reais e quarenta e cinco centavos)
Data da transferência: 27/06/2018
CNPJ: 22.216.477/0001-41

p0030981
Texto digitado
DJe de 11/07/2019
(cópia sem assinatura digital)

GRUPO DE MONITORAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO SISTEMA CARCERÁRIO - GMF

Resumo de demonstrativos de prestação de contas

Página 9 de 9

Finalidade do projeto: Aquisição material hospitalar
Nota fiscal (NF)/ Recibo/Cupom: NF nº 000208714 emitido por Med Center Comercial LTDA.

Entidade Beneficiada: Abrigo Nossa Senhora Aparecida
Valor: R$ 2.835,00 (dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais)
Data da transferência: 27/06/2018
CNPJ: 16.743.700/0001-06
Finalidade do projeto: Aquisição material de primeiros socorros
Nota fiscal (NF)/ Recibo/Cupom: NF nº 1030 emitido pela Drogaria Alquimia; NF nº 000008905
emitido por Drogaria Araújo e Tomaz LTDA

Entidade Beneficiada: Rotary Club de Luz
Valor: R$ 2.894,45 (dois mil, oitocentos e noventa e quatro reais e quarenta e cinco centavos)
Data da transferência: 27/06/2018
CNPJ: 20.926.705/001-41
Finalidade do projeto: Aquisição de cadeiras de banho e rodas
Nota fiscal (NF)/ Recibo/Cupom: NF nº 000.000.055 emitido por Giovani Alves Rodrigues

Entidade Beneficiada: Fraternidade Feminina da Loja Maçônica Luz Fraternal 248
Valor: R$ 2.894,45 (dois mil, oitocentos e noventa e quatro reais e quarenta e cinco centavos)
Data da transferência: 27/06/2018
CNPJ: 09.543.649/0001-23
Finalidade do projeto: Aquisição de material para a confecção de fraldas geriátricas.
Nota fiscal (NF)/ Recibo/Cupom: NF nº 000.008.848 Baby Lady Confecção de Fraldas Ltda EPP

Contas aprovadas em 02 de maio de 2019, após parecer favorável do Promotor de Justiça.

Luz, 06 de junho de 2019.

Fabíola Pinheiro da Costa
Juíza de Direito